1

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 п. Зеленолугский

Мартыновский район Ростовской области

ПРИКАЗ

09.09.2025 г.  №____

О назначении школьного координатора Всероссийской олимпиады школьников

в2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г.

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -

Порядок), «Дорожной картой» по организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Ростовской области в 2025/2026 учебном году (приложение № 1 к

Соглашению) о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников между минобразованием Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и

успех» от 12.09.2024 № 09/24-9210СС), методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год) (далее - Методические рекомендации), на основании

приказа Министерства образования Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Ростовской области в 2025-2026 учебном году», приказом ОО Администрации Мартыновского

района Ростовской области от 01.09.2025г. №389 «О порядке организации и проведения ШЭ ВсОШ

на территории Мартыновского района в 2025-2026 учебном году», приказа ОО Администрации

Мартыновского района Ростовской области от 01.09.2025г. №390 « Об утверждении требований по

организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории

Мартыновского района в 2025-2026 учебном году», вцелях организованного проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном

году,приказываю:

1. Заместителя директора по УВР Иванееву Галину Васильевну, назначить школьным

координатором по организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы ________ А. П. Трубилка

С приказом ознакомлена:  _______ Г.В. Иванеева